

درسنامه (سوال و جواب) درس اول پیام های آسمانی پایه هفتم

تهیه کننده: سجاد اسدی - دو مگانی

سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹

درس اول : بنای مهربان (وَهُوَ مَعَكُمْ أَيْنَ مَا كُنْتُمْ)

۱- مفهوم آیه ی « وَهُوَ مَعَكُمْ أَيْنَ مَا كُنْتُمْ » چیست؟ (این آیه حفظ شود)

معنی آیه این است که و هر جا باشید او با شماست و این آیه مربوط به ناظر بودن خداوند نسبت به اعمال همه ی انسان هاست.

۲- مفهوم آیه ی « فَاللَّهُ خَيْرٌ حَافِظًا وَهُوَ أَرْحَمُ الرَّاحِمِينَ » چیست؟

معنی آیه این است که خداوند بهترین نگهدارنده است و او مهربانترین مهربانان است و این آیه به حافظ بودن و مهربان بودن خداوند اشاره دارد.

۳- دو مورد از نشانه های محبت خداوند نسبت انسان ها را نام ببرید.

الف) مراقبت و توجه دائمی خداوند نسبت به انسان ها

ب) نعمت های فراوان و برتری دادن انسان ها نسبت به سایر موجودات

۴- انواع شکرگزاری را نام ببرید؟

الف) شکر زبانی

ب) شکر عملی

۵- شکر زبانی را تعریف کنید؟

سپاسی است که فقط از طریق زبان بیان می شود ، وقتی کسی در انجام کاری به ما کمک می کند می گوییم متشکریم یا در حق او دعایی میکنیم و در برابر نعمت های خداوند می گوییم «الحمد لله» و این ساده ترین نوع شکرگزاری است که به آن شکر زبانی می گویند.

۶- شکر عملی را تعریف کنید.

سپاسی است که از طریق عمل و انجام کاری نشان داده می شود.

مثال: به افراد سالخورده و ناتوان کمک می کنیم. وقتی که هوش بالایی داریم و از آن برای یادگیری مطالب درسی استفاده می کنیم. و ...

۷- ساده ترین نوع شکر، است. (شکر زبانی)

۸- نتیجه ی شکرگزاری از نعمت های خداوند چیست؟

با شکرگزاری از خداوند (الف) خداوند از ما راضی میشود (ب) نعمت های بیشتری به ما می دهد.

۹- آیه ای از قرآن را بنویسید که در مورد این است که شکر نعمت، نعمت ها را افزایش می دهد؟ (آیه حفظ شود)

لَئِنْ شَكَرْتُمْ لَأَزِيدَنَّكُمْ

سوالات خودت را امتحان کن با پاسخ ها

۱- چرا برخی انسان ها با وجود اینکه خداوند از آنها مراقبت می کند دچار حادثه می شوند؟

گاهی انسان ها با بی دقتی یا سهل انگاری و یا از سر نادانی، خودشان را در برابر حوادث قرار می دهند.

۲- استفاده ی صحیح از نعمت و استفاده ی ناصحیح از نعمت نام دارد.

کُفْرِ نِعْمَتِ

شکر نعمت

۳- شکر واقعی نعمت چیست؟ توضیح دهید.

شکر واقعی نعمت این است که از نعمت های خداوند در راه نافرمانی و انجام کارهای حرام استفاده نکنیم.